1

平成 21年 9月 29日

各 位

会 社 名    株式会社トーエネック

代表者名    代表取締役社長 越智 洋

（コード番号 1946 東証・名証第１部）

問い合わせ先   理事総務部長 志水 正裕

（TEL 052-219-1904）

業務・資本提携の解消に関するお知らせ

当社は、平成 16年 8月 26 日付で富士電機総設株式会社及びその親会社である富士電機システ

ムズ株式会社との間で締結しました産業用空調設備工事分野における業務・資本提携を本日付で

解消する旨の契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務・資本提携解消の理由

当社は、平成 16 年 8 月 26 日付で富士電機総設株式会社及び富士電機システムズ株式会社と

業務提携契約を締結しました。当社と富士電機総設株式会社は、本件業務提携契約に基づき、

両社が保有する経営資源ならびに事業基盤の相互補完と強化を図りながら、共同営業及び技術

協力に積極的に取り組み、一定の成果が発現したものと評価しております。

このたび、現在までの取り組みや３社の事業方針を踏まえ、本件業務提携契約の継続につい

て協議を行った結果、業務・資本提携を解消するという結論に達し合意したものです。

２．業務・資本提携解消の内容等

（１）業務・資本提携解消の内容

当社及び富士電機総設株式会社は、中部地区の顧客を中心に、主として産業用空調設備工事

に関する共同営業・受注・施工、技術交流・技術支援に関する業務提携を行ってまいりました

が、これを本日付で解消します。

また、当社及び富士電機総設株式会社は、本件業務提携を補完する目的で相互の株式を保有

しておりますが、資本提携も解消いたします。

（２）当社が取得している富士電機総設株式会社の株式

当社は、富士電機総設株式会社の株式 99,000 株（発行済株式総数に対する割合 7.41％）を

保有しておりましたが、本日付で富士電機システムズ株式会社に譲り渡しました。

2

（３）富士電機総設株式会社に取得されている当社の株式

・株式数          233,000株

・発行済株式総数に対する割合  0.24％

なお、富士電機総設株式会社において当社株式の取扱いを検討中であり、具体的な内容につ

いては未定であります。

３．業務・資本提携解消の相手方の概要

（１） 名 称 富士電機システムズ株式会社 富士電機総設株式会社

（２） 本店所在地 東京都品川区大崎一丁目 11番 2号 東京都中央区八丁堀二丁目 20番 8号

（３）
代 表 者 の

役職・氏名
代表取締役社長 白倉 三德 代表取締役社長 木田 友康

（４） 事 業 内 容 電気機器製造業 設備工事業

（５） 資 本 金 25,000 百万円 1,270 百万円

（６） 設 立 年 月 昭和 40年 11月 昭和 51年 9月

４．日程

平成 21年 9月 29日  業務・資本提携の解消に関する契約締結

５．今後の見通し

本件業務・資本提携の解消による当期の当社業績に与える影響については軽微であります。

なお、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上